

D 14/2025
15

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
na akci: „III. etapa – gravitační splašková kanalizace, prodloužení stoky A5 a A5r“
(č. smlouvy: 7/2025)

uzavřené dne 6. 1. 2025 mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel:

Obec Sobotín

se sídlem: Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou

IČO: 00303348

zastoupený: Josefem Hrochem, starostou obce

Zhotovitel:

JR STaKR s.r.o.

se sídlem: U Stadionu 1999/9a, 792 01 Bruntál

IČO: 28596854

zastoupený: Jiřím Krupou, jednatelem

Sp. zn.: 10740 54/2025-3

OBECNÍ ÚŘAD SOBOTÍN		Čís. dopr.
Došlo: 15. 10. 2025		28
Přílohy: 1		Zpracov.
		51
		Úst. znak
		56.

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku 3.1 původní smlouvy o dílo č. 7/2025,
ve

znění dodatku č. 1, následovně:

Původní znění článku 3.1 (Dodatek č. 1):

„Termín ukončení plnění a předání a převzetí díla: nejpozději do 31. října 2025.“

Nové znění článku 3.1 (Dodatek č. 2):

„Termín ukončení plnění a předání a převzetí díla: nejpozději do 31. května 2026.“

2. Prodloužení termínu je sjednáno **výhradně z důvodu prací na asfaltování komunikací**, kdy v průběhu realizace došlo k **sesuvům a padání břehů v hlubokých výkopech**, což vyžadovalo dodatečné zajištění svahů a prodloužení technologických lhůt. Současně v době realizace **nebyly vhodné klimatické podmínky (nedostatek srážek)**, a **nemohlo dojít k přirozenému dosednutí zeminy po zásypech výkopů**.

Z tohoto důvodu je **stavba gravitační splaškové kanalizace dokončena a předávána v termínu dle dodatku č. 1**, včetně provedených zkoušek těsnosti a funkčnosti, zatímco **prodloužení termínu dle tohoto dodatku se vztahuje pouze k provedení finální pokládky asfaltového krytu po zimním dosednutí zeminy**.

3. Smluvní strany se dále dohodly na rozšíření rozsahu díla v souvislosti s:

- odhalením kaverny pod komunikací na stoce A5r, vyžadující provedení víceprací (rozšíření výkopů, odstranění větší plochy asfaltu a navážka většího množství šterku),

- provedením méněprací dle odsouhlaseného soupisu,
- změnou technologie obnovy komunikace: místo původně projektované jednovrstvé obnovy asfaltového krytu pouze v trase výkopu bude provedeno frézování stávající vozovky a položení dvou nových vrstev asfaltového krytu v celém rozsahu komunikace,
- zahrnutím úseku tzv. „hluchého místa“ v délce cca 30 m, navazujícího na opravovanou komunikaci, tak aby výsledná komunikace byla obnovena v celistvém rozsahu.

II. Cena díla

1. Cena díla dle smlouvy č. 7/2025 bude upravena v návaznosti na vícepráce a méněpráce vyplývající z tohoto dodatku.
2. Cena bude stanovena na základě rozpočtu zpracovaného projektantem stavby a odsouhlaseného oběma smluvními stranami.
3. Výsledná cena díla činí:
6 225 725,93 Kč bez DPH
1 307 402,45 Kč DPH
7 533 128,38 Kč s DPH

III. Ostatní ujednání

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 7/2025 zůstávají tímto dodatkem nedotčena a platí v plném rozsahu.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
3. Tento dodatek smlouvy byl schválen na 26. zasedání ZO Sobotín dne 29.9.2025 usnesením č. 26/19.

V Sobotíně dne: 2. 10. 2025

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

Josef Hroch, starosta obce Sobotín Jiří Krupa, jednatel JR STaKR s.r.o.



Jiří Krupa
 Digitálně podepsal
 Jiří Krupa
 Datum: 2025.10.14
 09:54:14 +02'00'

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 25030_VCP Rozšíření gravitační splaškové kanalizace -- Sobotín
_1

Objednatel: Obec Sobotín IČO: 00303348
Sobotín 54 DIČ: CZ00303348
78816 Petrov nad Desnou

Zhotovitel: JR STaKR s.r.o. IČO: 28596854
U Stadionu 1999/9A DIČ: CZ28596854
79201 Bruntál-Bruntál

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			305 725,93
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			305 725,93

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	305 725,93 CZK
Základní DPH	21 %	64 202,45 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem s DPH

369 928,38 CZK

v

dne

**Jiří
Krupa**

Digitálně podepsal
Jiří Krupa
Datum: 2025.10.14
09:52:41 +02'00'

Za zhotovitele

Elektronický podpis: 13.10.2025
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Josef Hroch
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 2.2.2026 14:00 +01:00

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
1	Objekt	0,00	305 725,93	64 202,45	369 928,38	100
1	Méněpráce	0,00	-24 877,00	-5 224,17	-30 101,17	-8
2	Vícepráce	0,00	330 602,93	69 426,62	400 029,55	108
Celkem za stavbu		0,00	305 725,93	64 202,45	369 928,38	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			202 699,97	66,3
5	Komunikace pozemní	HSV			127 902,96	41,8
89	Ostatní konstrukce	HSV			-19 877,00	-6,5
VRN3	Zařízení staveniště	HSV			-5 000,00	-1,6
Cena celkem					305 725,93	100,0

Položkový rozpočet

S:	25030_VCP_1	Rozšíření gravitační splaškové kanalizace -- Sobotín
O:	1	Objekt
R:	1	Měněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 89		Ostatní konstrukce				-19 877,00
1	894411311	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	-1,00000	2 015,00	-2 015,00
2	894412411	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	-1,00000	2 164,00	-2 164,00
3	894414111	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží základových (dno)	kus	-1,00000	3 555,00	-3 555,00
4	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně ráků pro třídu zatížení D400, E600	kus	-1,00000	630,00	-630,00
5	59224348	těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000	kus	-2,00000	209,00	-418,00
6	PFB.1121115A	Konus TBR-Q.1 100-63/58/10 KPS	kus	-1,00000	1 391,00	-1 391,00
7	PFB.1122101	Skruž výšky 250 mm TBS-Q.1 100/25/12	kus	-1,00000	665,00	-665,00
8	PFB.1135104	Dno jednolitě šachtové KOMPAKT TBZ-Q.1 100/68 KOM V30	kus	-1,00000	6 239,00	-6 239,00
9	PFG.0000165	poklop šachtový D2 /betonová výplň+ litina/ D 400 - BEGU-B-1, bez odvětrání	kus	-1,00000	2 800,00	-2 800,00
Díl: VRN3		Zařízení staveniště				-5 000,00
10	13007	Koordinátor BOZP na staveništi,vč.vypracování plánu	sada	-1,00000	5 000,00	-5 000,00
Celkem						-24 877,00

Položkový rozpočet

S:	25030_VCP_1	Rozšíření gravitační splaškové kanalizace -- Sobotín
O:	1	Objekt
R:	2	Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				202 699,97
1	132154205	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 1000 m3	m3	125,76000	490,00	61 622,40
2	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	125,76000	114,00	14 336,64
3	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	251,52000	15,00	3 772,80
4	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	125,76000	97,00	12 198,72
5	58344197	šterkodrt' frakce 0/63	t	251,52000	440,40	110 769,41
Díl: 5		Komunikace pozemní				127 902,96
6	577144121	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	192,48000	340,50	65 539,44
7	577145112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	192,48000	324,00	62 363,52
Celkem						330 602,93